Moção Nº 168/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Dra Fátima Pereira de Souza, médica do Programa Saúde da Família do Bairro Esplanada, pelo brilhante trabalho que vem realizando.

JUSTIFICATIVA

É notório o carinho, a tenção e, principalmente, a dedicação que esta profissional da área da saúde tem para com seus pacientes, o que engrandece sobremaneira o atendimento daquela unidade de saúde.

O Legislativo Municipal enaltece e congratula-se com esta profissional pelo belíssimo trabalho que vem desenvolvendo junto aos moradores do Bairro Esplanada e Bairros adjacentes o que, com certeza, dará uma melhor qualidade de vida aos moradores daqueles bairros.

Sala das Sessões, 23 de Agosto de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE